realização, pela OceanPact, de aporte de 
capital na Holding UP, no montante de R$2.000.000,00 (dois milhões de reais); 

(ii) Cisão Parcial da OceanPact: cisão parcial da OceanPact, com a subsequente 
incorporação da parcela cindida, consistente em 1.806.926 (um milhão, oitocentas e 
seis mil, novecentas e vinte e seis) quotas da UP Offshore, pela Holding UP, mediante 
a emissão, pela Holding UP, de novas ações preferenciais compulsoriamente 
resgatáveis a serem subscritas pelos administradores da OceanPact por conta e em 
nome dos acionistas da OceanPact na Data de Fechamento (“Cisão Parcial”);

[...]

deverá ser emitida, em favor dos acionistas da OceanPact, 1 (uma) nova ação 
preferencial da Holding UP para cada ação ordinária de emissão da OceanPact de sua 
titularidade na Data de Fechamento, resultando (desconsideradas as ações de 
emissão da OceanPact mantidas em tesouraria na presente data) em um total de 
199.347.353 (cento e noventa e nove milhões, trezentas e quarenta e sete mil, 
trezentas e cinquenta e três) novas ações preferenciais da Holding UP. 

(ii) Relação de Substituição da Incorporação da CBO. Como resultado da Incorporação da 

CBO, deverão ser emitidas, em favor dos acionistas da CBO, 274.551.446 (duzentos 
e setenta e quatro milhões, quinhentas e cinquenta e uma mil e quatrocentas e 
quarenta e seis) novas ações ordinárias de emissão da OceanPact, resultando na 
relação de substituição de 1,9805700858 ação ordinária da OceanPact para cada 
ação ordinária de emissão da CBO, observadas as hipóteses de ajustes previstas 
no Acordo de Associação e no Protocolo e Justificação, de modo que, ressalvados os

[...]

auferidos na referida venda serão proporcionalmente disponibilizados, líquidos de taxas, aos 
antigos acionistas da CBO titulares das respectivas frações. 

• Principais elementos ativos e passivos que formarão cada parcela do patrimônio, em 
caso de cisão 

Na cisão parcial da OceanPact, a parcela cindida consistirá em 1.806.926 (um milhão, oitocentas 

e seis mil, novecentas e vinte e seis) quotas de emissão da UP Offshore Apoio Marítimo Ltda., 
sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.754.815/0001-17, equivalentes 
a 0,85% (zero vírgula oitenta e cinco por cento) do seu capital social, avaliadas pelo seu valor 
patrimonial contábil.